دائرةالمعارف‌های فارسی ضمن شرح زندگی‌نامه و آثار تاگور از او با حرمت یاد کرده‌اند و لغت‌نامه دهخدا او را «دانشمند بزرگ» نامیده<sup>۱</sup> و استاد علامه محمد قزوینی محقق ژرفنگر ما در وفيات معاصران نام تاگور را به‌عنوان یکی از مردان بزرگ تاریخ معاصر به‌ثبت رسانیده<sup>۲</sup> است.

عشق و علاقه و پیوند استوار او با فرهنگ و عرفان و ادب ایران او را دوبار به‌این سرزمین کشاند. نخستین آن ساعت پنج بعدازظهر پنجشنبه هشتم اردیبهشت‌ماه ۱۳۱۱ هـ ش (یازدهم آوریل ۱۹۳۲ م) بود که دین شاه جی جی بابائی ایرانی رئیس انجمن زردشتیان هندو نیز عروس تاگور پراتما دیوی (Pratima Devi) او را همراهی می‌کردند. وزیر فرهنگ به‌همراه گروهی از دانشمندان ایرانی از تاگور استقبال کردند. توقف آنان در باغ نیرالدوله (انجمن ادبی) بود.